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Hvad har fået dig til at gå ind i kommunalpolitik? 
Jeg har valgt at engagere mig i lokalpolitik, fordi jeg har et stort ønske om at gøre en forskel, samt 
være medvirken til at skabe en reel forandring, der hvor jeg kan. Jeg mener, at vi som borgere har 
et ansvar for det samfund som vi er en del af. Konkret betyder det for mig at være med til at sikre 
at vores velfærd fungerer – med tid og nærvær til børn og ældre, samtidig med at vi tager ansvar 
for den grønne omstilling og naturen.  
 
Hvor længe har du været engageret i kommunalpolitik? 
I fem år, hvor jeg har siddet i byrådet siden 2022.  
 
Hvad har fået dig til at gå ind i netop det parti, du nu repræsenterer? 
For mig repræsenterer SF den platform, som bedst muligt kan forene min personlige drivkraft med 
den politiske arv, som jeg har med mig fra mit barndomshjem. Jeg kommer fra en familie, hvor 
SF´s værdier om fællesskab, social lighed og ønsket om et grønnere samfund var en 
grundlæggende politisk holdning, og det føles naturlig for mig at træde videre ned ad den vej. For 
mig er lokalpolitik det sted, hvor vi som borgere konkret kan være med til at skabe forandringer, 
og hvor vi kan være medvirken til at omsætte store politiske visioner til konkrete tiltag for 
borgerne. 
 
Kan du se dig selv som borgmester i den kommende byrådsperiode? 
Nej. Men hos SF har vi Morten Kamstrup som jeg mener vil være et godt valg, han kan samle 
byrådet og finde gode løsninger på tværs.  
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Hvilke faglige, politiske og menneskelige egenskaber kræves der af en borgmester? 
For mig skal en borgmester først og fremmest være samlende, hvilket i min optik betyder at 
pågældende skal kunne bygge bro mellem de politiske fløje og have et stærkt ønske, samt viljen til 
at søge kompromiser. Jeg tror på, at det er i fællesskabets ånd, at vi finder de bedste løsninger, og 
det kræver også, at vi som kommune har en borgmester som evner at se ud over partifarven. 
Derudover mener jeg, at en borgmester skal være oprigtigt interesseret i borgernes meninger og 
holdning, og det er afgørende for mig, at vi har en leder, som formår at skabe rum til, at alle 
borgere og partier kommer til orde, bliver hørt og føler sig oprigtigt forstået. Uden evnen til at 
rumme forskellige synspunkter risikerer vi, at vigtigt udfordringer ikke bliver ordentligt italesat. 
 
Skal et snævert flertal i det ny byråd sætte sig på alle de vigtigste poster, hvis en bred 
konstituering ikke er mulig? 
En bred konstituering vil være at foretrække, da det er med til at sikre, at alle vores borgere har en 
stemme i byrådet. Hvis ikke det er muligt, så mener jeg ikke, at et snævert flertal skal sætte sig på 
alle de vigtigste poster – jeg mener, at udvalgsformandsposterne skal afspejle vælgernes stemmer. 
 
Hvilke fagudvalg og øvrige poster kunne du tænke dig at arbejde i efter valget? 
Jeg har siddet i beskæftigelsesudvalget i den seneste periode, hvilket jeg gerne vil fortsætte med – 
alternativ kunne jeg være interesseret i en plads i ældre-, pleje-, omsorgsudvalget.  
 
Hvordan er din holdning til skatteprocenten – op, ned eller uforandret (se bort fra, hvad der pt. 
er muligt jf. aftaler mellem KL og regeringen)? 
Jeg mener, at med den seneste skattestigning er der fundet et fornuftigt niveau.  
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have flere penge at arbejde med? 
På skole- og dagtilbudsområdet er der behov for, at der kigges nærmere på tildelingsmodellerne – 
hvilket vil koste penge. 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have færre penge at arbejde med? 
Det skal være en samlet politisk prioritering. 
 
Er der geografiske områder i kommunen, der bør særligt tilgodeses ved den kommunale 
planlægning? 
Jeg mener, at vi skal arbejde på at se Rebild Kommune som en samlet enhed, frem for isolerede 
byer, hvilket også betyder differentierede indsatser ud fra hvad behovet er. Jeg mener, at det skal 
være godt at bo og leve i hele kommunen – ligegyldigt om det er i Nørager, Bælum, Støvring eller 
Øster Hornum.  
 
Hvordan sikrer man Støvring som kommunens attraktive, dynamiske centrum? 
Det er i min optik allerede sket, hvilket jeg er fint tilfreds med.  
 
Hvordan kan man sikre, at landsbyerne og landdistrikterne ikke dør ud, men får del i væksten? 
For at sikre udviklingen i de mindre områder kræver det at inddrage borgerne. De Lokale 
Udviklings Planer forventer jeg, at fremover vil blive et godt grundlag for samarbejde mellem 
lokalbefolkningen og kommunen i forhold til at skabe sig et overblik over de muligheder der er i 
landdistrikterne, og samarbejde omkring dette, både i forhold til synlighed og i forhold til at 
navigere i et system som for mange kan være uoverskueligt.   
Jeg sidder som formand for Guldbæk Friskole, børnehave og Vuggestue, og jeg ved hvor vigtigt 
det er, at vi sammen engagerer os i forhold til at skabe det gode liv i byerne – ud efter hvad der 
giver mening i de pågældende samfund. 
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Hvordan sikrer man at erhvervslivet har optimale betingelser? 
Der skal være gode erhvervsgrunde i hele kommunen – og byrådet skal lytte til de behov 
erhvervslivet må have, og handle herefter. 
 
Skal Byrådet eller private investorer være drivkraften i kommunens udvikling? 
Jeg mener, at byrådet skal være den bærende part i forhold til kommunens udvikling, men jeg ser 
ingen udfordringer i forhold til private samarbejdspartnere. 
 
Hvordan kan der sættes mere fart på udstykning af byggegrunde i Øster Hornum? 
I forhold til udstykning af byggegrunde i hele kommunen har det været en stor kø i forhold til at få 
udarbejdet lokalplaner. I det seneste budget er der afsat midler til at få udarbejdet en analyse vedr. 
arbejdet med lokalplaner, og hvordan vi bedst muligt optimerer dette. Det er jeg glad for, at der 
bliver kigget på.   
 
Kan du forestille dig den nuværende skolestruktur bevares uændret? 
Jeg kan ikke forestille mig, at der i den kommende byrådsperiode vil blive ændret ved dette.  
 
En prognose antyder, at der om få år vil være 180 børn i Børneuniverset. Hvordan vil du tackle 
den situation i forhold til lokaler på skolen? 
Vi skal være på forkant med udviklingen, frem for at halse bagefter. I forhold til lokaler på skolen, 
tilbygning mv., mener jeg at dette bør ske i tæt samarbejde mellem skolens ledelse og BFU. 
 
Støvring by vokser meget kraftigt, hvilket nødvendiggør udvidelse af byens skolekapacitet – 
kunne udviklingen styres, så væksten, og dermed behov for skoler, rettes mod de mindre 
bysamfund? 
Skolerne i Støvring er presset, hvorfor den nye skole ”Gro” skal stå klar i 2030. Jeg mener, at alle 
børn skal kunne gå i skole i deres nærområde, hvorfor jeg ikke kan se, at børn fra Støvring skal gå 
i skole i en af de mindre bysamfund.  
Støvring har dog udviklet sig meget de seneste år, og jeg mener, at det er på tide at bremse denne 
udvikling en smule i de kommende år. 
  
Et friplejehjem synes den eneste mulighed, hvis Øster Hornum området igen skal have et 
plejehjem - støtter du den idé? 
Ja. 
 
Er der andet indenfor ældreområdet, som du synes skal have en større prioritering? 
Jeg mener, at vi skal sikre gode vilkår for både borgere og medarbejdere. Særligt arbejdet omkring 
implementering af selvstyrende teams kræver i min optik et øget fokus. 
 
Kan det forekomme, at du bryder partidisciplinen i afgørende politiske spørgsmål? 
Ja, dog samarbejder vi rigtig godt i SF og har en stærk lokalforening, som gør at vi sammen bliver 
klogere i svære politiske spørgsmål. Det er dog meget vigtigt for mig, at jeg kan stå på mål for de 
beslutninger der træffes.  
 
Hvordan stiller du dig til planer om solcelleparker og vindmøller? 
Jeg stiller mig positivt over for både planer om solcelleparker og vindmøller. Disse anlæg er helt 
nødvendige for, at vi som kommune kan levere på vores klimaforpligtelse og drive den grønne 
omstilling fremad. Samtidig er det afgørende, at den grønne omstilling går hånd i hånd med 
respekten for lokalsamfundene og naturen, vi skal ikke bare tvinge projekter igennem. 
 
Hvis der ikke etableres solcelleparker og vindmøller, hvordan skal produktionen af elektricitet 
så foregå: Kul, olie, a-kraft? 
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Det har jeg ikke et klart svar på – det kræver konkret og indgående viden, hvilket jeg for 
nuværende ikke har.  
 
Er der ”grønne” tiltag nok i kommunen, eller har du idéer til flere? 
Pt. foregår der et stort stykke arbejde med den grønne trepart.   
Derudover skal vi have et stort fokus på at passe på vores grundvand – og jeg mener, at sikringen 
af vores grundvand er en af de meget presserende og langsigtede opgaver i Rebild kommune. 
  
Har du en holdning til den grønne trepart? 
Min holdning er, at den grønne trepart er et stort skridt i den rigtige retning.  
 
Cykelstierne mellem Gl. Viborgvej og Sørup er i en elendig forfatning og har været det i flere 
valgperioder – er det noget, du vil få gjort noget ved? 
 
Jeg og SF mener, at det er vigtigt med gode cykelstier i hele Rebild kommune. Der er mange 
tidligere lovede cykelstier i Rebild kommune, som er blevet taget af anlægsoversigten grundet 
dårlig økonomi, derfor ligger der en stor opgave omkring dette. 
 
Hvilke cykelstiprojekter mener du er mest påtrængende at få realiseret? 
Cykelstien mellem Hellum og Skørping har længe været et ønske, hvorfor jeg klart mener, at det 
er på tide, at Rebild kommune lever op til det løfte.   
 
Betragter du dig mest som repræsentant for dit parti eller for dit lokalområde? 
For mig er det naturligt at tage begge kasketter på. 
 
Er der et emne, du brænder særligt for, og vil skrive om – der er frit slag! 
Jeg brænder særligt for skole- og dagtilbudsområdet. Jeg er overbevist om, at fundamentet for et 
stærkt samfund lægges i de tidligste år af et menneskes liv. Derfor bør vi sætte ind netop her med 
en ambitiøs og langsigtet strategi. Jeg mener, at nøglen til at løse mange af de udfordringer, vi ser 
senere i livet, ligger i tidlig forebyggelse. Vi er nødt til at flytte fokus og ressourcer frem i kæden. 
Det handler for mig om at sikre, at vores daginstitutioner og skoler har de nødvendige økonomiske 
midler til at indsætte specialiserede indsatser, støtte og trivselsfremmende tiltag allerede fra 
børnehaven og de første skole år. En krone investeret tidligt er mange kroner sparet senere – både 
menneskeligt og økonomisk. Derfor vil jeg arbejde for at skaffe flere midler til tidlig forebyggelse.  
En vigtig mærkesag for mig er derudover at få gentænkt førskoletilbuddet (Mini-SFO). Jeg 
anerkender til fulde, at intentionen om at lette overgangen mellem børnehave og skole, men jeg 
mener ikke, at den nuværende form er den meste hensigtsmæssige løsning. 
 
Hvorfor er det netop DIG, borgerne i Øster Hornum skal sætte sit kryds ved? 
En stemme på mig er en stemme på ordentlighed i byrådsarbejdet og et oprigtigt ønske om, at 
skabe gode løsninger alle steder i kommune – hvilket vi gør ved at være nysgerrige og 
interesserede i hinanden. 
 

 


